3

[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «25» октября 2011 г.  № 918-р
г. Кемерово

О внесении изменения в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области  от 06.07.2011 № 572-р «Об утверждении комплекса мер по модернизации системы общего образования Кемеровской области на 2011 год»
1. Внести в распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.07.2011 № 572-р «Об утверждении комплекса мер по модернизации системы общего образования Кемеровской области на             2011 год» (в редакции распоряжений Коллегии Администрации Кемеровской области от 14.07.2011 № 621-р, от 18.08.2011 № 735-р) следующее изменение:

в комплексе мер по модернизации системы общего образования Кемеровской области на 2011 год, утвержденном распоряжением, абзац 6 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«обеспечение на 17,5 процентов роста заработной платы учителей общеобразовательных учреждений, основанного на принципах оценки качества преподавания, и доведение ее до уровня средней заработной платы в экономике региона, в том числе с 01.09.2011 на 7,5 процентов;».
2. Департаменту документационного обеспечения Администрации            Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (А.В.Горелкин), департаменту информационных технологий Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего распоряжения на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить                              на заместителя Губернатора Кемеровской области (по вопросам образования, культуры и спорта) Е.Л. Рудневу.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор

Кемеровской области                                                                         А.М. Тулеев